
介護老人保健施設しおさい 新型コロナウイルス感染症クラスター発生のお知らせ（第 2 報） 

 

当施設にて発生した新型コロナウイルス感染症の施設内感染につきまして、多くのご利用者様をはじ

め、ご家族様、地域住民の皆様に大変なご迷惑とご心配をおかけしておりますことを深くお詫び申し上

げます。 

 

令和 4 年 2 月 16 日時点の状況をご報告します。 

2 月 15 日以降、新たに 6 名（通所ご利用者 4 名、入所者 1 名、職員 1 名）の新型コロナウィルス感染症

の陽性が判明いたしました。陽性者の累計は、7 名（通所ご利用者 4 名、入所者 1 名、職員 2 名）とな

っております。 

 

感染拡大を防止するため、クラスターが終息するまでの間、当施設の新規入所、通所リハビリテーショ

ン、訪問リハビリテーションについては全て中止とさせていただきます。 

引き続き、静岡県賀茂保健所からのご指導をいただきながら、感染拡大を防ぐ対策を全力で取り組ん

でまいります。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

令和 4 年 2 月 16 日 

 

                          介護老人保健施設しおさい 

                          施設長 中西宏行 

 


